П.СКОРОПАДСЬКОГО)

Весна 1918 р. за соціально-економічним становищем народних
мас і розвитком політичних подій в Україні виявилася надзвичайно
складною. Адже після Петроградського збройного повстання 1917 р. в
Україні, в т.ч. на Волині, розгорілася запекла боротьба різних
політичних сил за владу. 7(20) листопада 1917 р. Українська
Центральна Рада проголошує Україну Українською Народною
Республікою в Києві, а в Харкові 12(25) грудня 1917 р. Перший
Всеукраїнський з’їзд Рад теж проголошує Україну УНР (з січня 1919 р.
УСРР).

9(22)січня1918 р. УЦР приймає IV Універсал. Ним вона
проголошує „Віднині Українська Народна Республіка стає
самостійною, від нікого незалежною, вільною, суверенною Державою
Українського Народу”1, а уряд